42  diário oficial Nº 34.755 Quarta-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2021

torNar seM eFeito
.

Portaria Nº 0738/2021 – PUBLicada No doe Nº 34.739
de 19.10.2021

c o l o c a r, à disposição da Secretaria de Estado de desenvolvimento
agropecuário e da Pesca/SEdaP, de acordo com Termo de cooperação Téc-
nica nº 003/2019, o Extensionista rural ll, Técnico em agropecuária dÉcio
da coSTa MaToS- Matrícula nº 54196647/1, com Ônus para a EMaTEr -
Pará, a contar de 16.10.2021 a 16.10.2022.(PaE:2021/1159070).

Protocolo: 722849

.

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

.

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria N.º 088/2021
o diretor Presidente da centrais de abastecimento do Pará S.a. – cEaSa/
Pa, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Em-
presa; e
coNSidEraNdo o Processo nº 2021/1113618
rESolVE:
coNcEdEr ao servidor MaNUEl aldEMir alVES dE aZEVEdo, matrícula
nº 7009810/1, ocupante do cargo de agente Técnico de Nível Médio, ad-
mitido em 14/04/1977, 30 (trinta) dias de licENÇa PrÊMio no período de
01/11/2021 a 30/11/2021 referente ao quinquênio 2013 a 2017.
registre-se, Publique-se e cumpra-se, em 29 de outubro de 2021.
JoSÉ aNToNio Scaff filHo
diretor – Presidente
cEaSa/Pa

Protocolo: 723018

.

.

secretaria de estado de Meio
aMBieNte e sUsteNtaBiLidade

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 1975, de 29 de oUtUBro de 2021.
destitui e nomeia os representantes da Unidade de coordenação do Proje-
to “combate ao desmatamento no estado do Pará”, instituído pela Portaria
SEMaS nº 1359, de 30 de agosto de 2019.
o SEcrETário dE ESTado dE MEio aMBiENTE E SUSTENTaBilidadE do
Pará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 138, no inciso ii, da
constituição Estadual, e tendo em vista a Portaria SEMaS nº 1359, de 30
de agosto de 2019 e
considerando o contrato de cooperação financeira BMZ Nº 2011 66 263,
entre o KfW, Frankfurt am Main, e a Secretaria de Estado de Meio Ambiente
e Sustentabilidade,
rESolVE:
art. 1º  destituir e nomear representantes da Unidade de coordenação do
Projeto “combate ao desmatamento no estado do Pará”, instituído através
da Portaria SEMaS nº 1.359, de 30 de agosto de 2019.
art.2º  ficam destituídos da equipe da Unidade de coordenação do Projeto
“combate ao desmatamento no estado do Pará, os seguintes representan-
tes da Secretaria de Estado de Meio ambiente e Sustentabilidade – SEMaS
”:
i - leonardo augusto lobato Bello - coordenador Geral;
ii - lília Márcia ramos reis - Especialista ambiental;
iii - alberto Gomes ferreira Neto - Técnico da área ambiental;
iV - diana Silva castro - Técnico da área ambiental;
V - Higo costa dos Santos - Técnico da área ambiental e financeira; e
Vi - aluísio Gouveia filho - Técnico da área ambiental e financeira.
art.3º  ficam nomeados para compor a equipe da Unidade de coordenação
do Projeto “combate ao desmatamento no estado do Pará”, os seguintes
representantes da Secretaria de Estado de Meio ambiente e Sustentabili-
dade – SEMaS:
i - Maria de Nazaré Bentes de lima - coordenador Geral, matrícula
57197213/1;
ii - Evandra Priscilla Souza da Silva Vilacoert - Especialista ambiental,
matrícula 57213744/2;
iii - ayamy da costa Migiyama - Técnico da área ambiental, matrícula
57234932/1;
iV - alessandra daniele ferreira cordeiro - Técnico da área ambiental,
matrícula 5903822/2;
V - Thais Borges de oliveira - Técnico da área administrativa e financeira,
matrícula 57201738/1; e

VI - Érika Vivianne Nascimento Araújo - Técnico da Área Administrativa e
financeira, matrícula 5961341/1.
art.5º  ficam convalidados os atos praticados pela servidora, Sra. Maria de
Nazaré Bentes de lima, no exercício da função de coordenadora Geral da
equipe da Unidade de coordenação do Projeto “combate ao desmatamento
no estado do Pará”, a contar de 01 de junho de 2021.
art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a contar de 29 de setembro de 2021.
Belém/Pa, 29 de outubro de 2021.
JoSÉ MaUro dE liMa o’ dE alMEida
Secretário de Estado de Meio ambiente e Sustentabilidade

Protocolo: 722971

.

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria 01967/2021-dGaF/GaB/seMas, de 28/10/2021
Nome: MaNoEl aBrEU diaS
Matrícula: 57194280/1
cargo: auxiliar operacional
concessão: 30 (trinta) dias de licença Prêmio
Período aquisitivo: 2ª parcela do triênio 2014/2017
Período de Gozo: 16/11/2021 a 15/12/2021.
HUGo YUTaKa SUENaGa
Secretário adjunto de Gestão administrativa e Tecnologias

Protocolo: 722883

.

.

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
.

Portaria Nº 01966/2021-dGaF/GaB/seMas, de 28/10/2021.
Nome: aldo dE JESUS do NaSciMENTo MoraES
Matrícula: 57215562/1
cargo: Técnico de laboratório
concessão: 05 (cinco) dias de licença para Tratamento de Saúde
Período: 21/10/2021 a 25/10/2021
laudo Médico: 81455 de 27/10/2021
HUGo YUTaKa SUENaGa
Secretário adjunto de Gestão administrativa e Tecnologias

Protocolo: 722872

.

.

coNtrato
.

coNtrato 111/2021 - seMas/Pa
Processo Pae 2021/1120818 - seMas/Pa

disPeNsa de LicitaÇÃo 019/2021 - seMas/Pa
objeto: Prestação de serviços do BaNPará de Gestão de frota, por meio
do Sistema Gestão combustível, disponibilizado à Unidade Gestora, atra-
vés de um cartão magnético específico para cada Unidade de Abasteci-
mento, sensibilizando a conta corrente específica no momento da aquisição
do combustível, que será autorizada mediante informação de uma senha
pessoal e intransferível do motorista, doravante designado simplesmente
“Usuário”
Valor Global: r$ 1.380.000,00
Vigência: 28/10/2021 a 25/04/2022
assinatura: 28/10/2021
dotação orçamentária: Unidade 27102; Gestão 00001; PTrES 274668;
fonte 0116002169, 0316002169; Elemento 339030; P i 4120004668c
contratado: BaNco do ESTado do Pará – BaNPará (cNPJ
04.913.711/0001-08)
Endereço: av. Presidente Vargas, nº 251, comércio, Belém/Pa
ordenador: José Mauro de lima o’ de almeida, Secretário de Estado de
Meio ambiente e Sustentabilidade

Protocolo: 723201
coNtrato 116/2021-seMas/Pa

PreGÃo eLetrÔNico 36/2021 - seMas/Pa
Processo 2021/949101- SEMaS/Pa
objeto: aquisição de 02 (dois) containers modelo 40 Pés para tender as
necessidades desta SEMaS/Pa
Valor Global: r$ 54.700,00
Vigência: 27/10/2021 a 26/10/2022
assinatura: 27/10/2021
dotação orçamentaria: Unidade 27102; Gestão 00001; PTrES: 278338;
fonte 0316; Elemento 449052; P i 4120008338c
contratado: rafaEl rodriGUES da rocHa 90553616234 (cNPJ/Mf
16.802.865/0001-01)
Endereço: avenida Perimetral, n°108, Bairro da Terra firme, cEP 66.077-
830, fone (91) 98063-2381, metalurgicajo4@gmail.com, Belém/Pa
ordenador: José Mauro de lima o’ de almeida, Secretário de Estado de
Meio ambiente e Sustentabilidade.

Protocolo: 723185
coNtrato 114/2021-seMas/Pa

PreGÃo eLetrÔNico 35/2021 - seMas/Pa
Processo 2021/937584- SEMaS/Pa
Objeto: Aquisição de equipamentos informática (20 workstations), para
atender as necessidades internas da SEMaS.
Valor Global: r$ 469.270,00
Vigência: 29/10/2021 a 28/10/2022
assinatura: 29/10/2021